2024 年 4月

医療機関各位

テ イ カ 製 薬 株 式 会 社

富山市荒川一丁目 3 番 27 号

TEL：076-431-1717

＜ 褥瘡・皮膚潰瘍治療剤 ＞

発 売 の ご 案 内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

 2024 年 4 月 1 日に承継しました「ユーパスタ®軟膏」を発売することになりましたので、

下記の通りご案内申し上げます。

なお、現在でも精製白糖・ポビドンヨード全製品の限定出荷が続いております。弊社では本製品の発

売にあたり増産により供給量を増やす対策を講じておりますが、それでも本製品にてすべての精製

白糖・ポビドンヨード製品の需要にお応えできる数量を確保することは困難な状況です。

そのため、本製品におきましても誠に申し訳ございませんが、発売日の 4 月 17 日より限定出荷の対

応をとらせていただきます。

 今後とも、一層のご高配を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

発売日 ： ２０２４年４月１７日（水）

包装規格 薬価基準 包装薬価

薬価基準医薬品

収載コード

(ＹＪコード)

レ セ プ ト 電 算 処 理

システムコード

ボトル 100ｇ

1g：12.40 円

 1,240 円

2699801V1165

（2699801V1165）
620668803

ボトル 500ｇ  6,200 円

チューブ 100ｇ  1,240 円

チューブ 100ｇ×10 12,400 円

チューブ 30ｇ×10  3,720 円

包装規格 統一商品コード 販売包装単位コード 調剤包装単位コード

ボトル 100ｇ 399074255 (01)14987399074252 (01)04987399974258

ボトル 500ｇ 399074262 (01)14987399074269 (01)04987399974265

チューブ 100ｇ 399074279 (01)14987399074276 (01)04987399974272

チューブ 100ｇ×10 399074286 (01)14987399074283 (01)04987399974272

チューブ 30ｇ×10 399074293 (01)14987399074290 (01)04987399974296

裏面もご覧ください。

包装規格 元梱包単位コード ＨＯＴ１３コード 梱包入数

ボトル 100ｇ (01)24987399074259 1066883030101 20 個入

ボトル 500ｇ (01)24987399074266 1066883030201 6 個入

チューブ 100ｇ (01)24987399074273 1066883030401 30 個入

チューブ 100ｇ×10 (01)24987399074280 1066883030402 4 個入

チューブ 30ｇ×10 (01)24987399074297 1066883030301 10 個入

日本標準医薬品分類番号 87269

※ご不明な点につきましては、弊社担当ＭＲへお問合せ下さいますよう宜しくお願い申し上げ

ます。

【出荷状況・対応状況】

出荷量：Aプラス「出荷量増加」

製造販売業者の対応状況：③「限定出荷（他社品の影響）」

※日本製薬団体連合会より 2023 年 3 月 1 日付で発出された『日薬連発第 137 号「医療用医薬品の

供給状況に関する用語の定義」の見直しについて』に基づき、「出荷量の状況」「製造販売業者の

対応状況」を記載しております。

<<お問合せ先>>

テイカ製薬株式会社 営業本部 TEL 076-431-1717

以上

CH-UPA-002-A-2404